АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022 № 6792

 Об установлении публичного сервитута в интересах
ПАО «Т Плюс» на земельные участки, местоположение: Российская Федерация,

Владимирская область, городской округ Владимир, город Владимир

В  соответствии  со  ст.23,  главой  V.7  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости», выпиской от 05.10.2022 № 99/2022/497878889 из
Единого  государственного  реестра  недвижимости  на  объект  недвижимости:
Тепловая  сеть  3-ей  очереди  от  ТЭЦ до  т.191,  удостоверяющей  регистрацию
права собственности от 27.12.2014 за № 33-33-01/117/2014-478, и ходатайством
от 08.11.2022 постановляю:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства публичного
акционерного  общества  «Т  Плюс»  (основной  государственный
регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического
лица  в  едином  государственном  реестре  юридических  лиц  -  1056315070350,
ИНН 6315376946) на земельные участки:

-  (кадастровый  номер  33:22:000000:185),  местоположение:
Владимирская обл, г.Владимир, площадью 10232 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032075:121),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Большая Нижегородская, д.62, площадью 3239 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032273:12),  местоположение:
обл.Владимирская, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, дом 94, площадью
1695 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032273:14),  местоположение:
обл.Владимирская, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, дом 94, площадью
45178 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032273:15),  местоположение:
обл.Владимирская, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, дом 94, площадью
586 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:000000:25),  местоположение:
обл.Владимирская,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
площадью 1923208 кв.м;

2

-  (кадастровый  номер  33:22:032077:3),  местоположение:
Владимирская  обл.,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Большая Нижегородская, дом 80б, площадью 3337 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032077:6),  местоположение:
обл.Владимирская, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, дом 66, площадью
972 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032077:22),  местоположение:
обл.Владимирская, МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Большая
Нижегородская, дом 80а, площадью 26738 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:032077:28),  местоположение:
обл.Владимирская,  г.Владимир,  МО  город  Владимир  (городской  округ),
ул.Большая Нижегородская, дом 88, площадью 38974 кв.м;

-  (кадастровый  номер  33:22:034024:89),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Большая Нижегородская, д.108, площадью 1564863 кв.м,
в целях размещения тепловой сети сроком на 49 лет площадью 22234 кв.м.

2.  Утвердить  границы  публичного  сервитута  на  земельные  участки
площадью  22234  кв.м,  местоположение:  Российская  Федерация,
Владимирская  область,  городской  округ  Владимир,  город  Владимир  в
соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению.

3. Публичному акционерному обществу «Т Плюс»:
3.1.  Обеспечить  заключение  с  правообладателями  земельных  участков,

указанных  в  пункте  1  настоящего  постановления,  соглашений  об
осуществлении публичного сервитута.

3.2.  Обеспечить размещение объектов тепловых сетей в границах зоны
действия публичного сервитута.

3.3.  Привести  земельные  участки,  указанные  в  пункте  1  настоящего
постановления, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное
для их использования в соответствии с видом разрешенного использования в
сроки, предусмотренные действующим законодательством.

3.4. Обеспечить  уборку  и  содержать  территорию  в  соответствии  с
Правилами  благоустройства  территории  муниципального  образования  город
Владимир,  утверждёнными  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 27.07.2017 № 104, в границах публичного сервитута в отношении
земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной
собственности, не закрепленных за конкретными лицами.

4. Управлению земельными ресурсами администрации города Владимира:
4.1.  В  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  постановления

направить  копии  решения  об  установлении  публичного  сервитута
письмом с  уведомлением о  вручении  правообладателям земельных участков,
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4.2.  В  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  постановления
направить  копию  решения  об  установлении  публичного  сервитута

3

c  приложением  описания  местоположения  границ  публичного  сервитута
в управление Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и
картографии по Владимирской области.

4.3. Направить ПАО «Т Плюс» сведения о правообладателях земельных
участков, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

5.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города Д.В. Наумов